
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

   

Responsabile dell’Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – tel:0832235241  
Referenti: Giuseppe Ruberto, Cristina Rollo – Organici, mobilità e reclutamento scuola infanzia e primaria  

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)  Lecce, (fa fede il protocollo)  

U.O./Sezione: Organici, Reclutamento e Mobilità scuola primaria e infanzia 

  

IL DIRIGENTE  

  

VISTA l’OM n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA 

per l’a.s. 2024/25;   

VISTO il CCNI sottoscritto in data 18/05/2022 valevole per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, 

2024/25;   

VISTO il proprio provvedimento prot. n AOOUSPLE/6256 del 19/04/2024 con il quale sono stati  

pubblicati gli organici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Lecce per l’a.s. 

2024/2025;  

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024 con il quale è stata disposta la mobilità, 

territoriale e professionale, degli insegnanti di ruolo relativa all’anno scolastico 2024/25 per 

tutti gli ordini di scuola della provincia di Lecce;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 8340 del 28/5/2024 che ha disposto la rettifica dei 

movimenti relativi alla scuola secondaria ed in particolare la revoca del passaggio di ruolo 

provinciale della docente di scuola primaria posto sostegno Piccinno Claudia;  

VISTA la revoca da parte dell’INPS di una cessazione presso l’IC di Alezio, scuola primaria posto 

comune;   

CONSIDERATO che occorre preservare il contingente destinato alle immissioni in ruolo, pari al 50% 

dei posti al termine delle operazioni di mobilità seconda fase, così come disposto dall’art. 8 

comma 5 del CCNI sulla mobilità;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica dei trasferimenti interprovinciali disposti; 

  

DECRETA  

  

 Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti del personale docente, pubblicati con decreto 

prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024 sono rettificati, per la scuola primaria, come di seguito 

specificato:  

 

1) Il provvedimento UST Lecce prot. 8340 del 28/5/2024 ha disposto la revoca del passaggio di 

ruolo provinciale della docente di scuola primaria posto sostegno Piccinno Claudia, di 

conseguenza viene revocato il trasferimento interprovinciale della docente VALLETTA Annalisa 

presso l’I.C. “Saponaro” di S.Cesario (LEEE853026) su posto di sostegno scuola primaria ed è 

disposto il trasferimento interprovinciale, dalla provincia di Brindisi, della medesima docente 

VALLETTA Annalisa, p. 65,00, presso l’I.C. di Lizzanello (LEEE82801C) su posto di sostegno 

EH scuola primaria. 

Di conseguenza viene revocato il trasferimento interprovinciale della docente MISSERE Sabrina, 

p. 60,00, su posto di sostegno scuola primaria presso l’IC di Lizzanello; la stessa è riassegnata 

all’Istituto di titolarità nella provincia di Bari. 



  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  

   

Responsabile dell’Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it – tel:0832235241  
Referenti: Giuseppe Ruberto, Cristina Rollo – Organici, mobilità e reclutamento scuola infanzia e primaria  

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it  

2) Per quanto in premessa è annullato il trasferimento interprovinciale della docente LUZIO Aurelia 

su posto comune di scuola primaria presso l’I.C. di Alezio (LEEE8AL01P). La stessa è assegnata 

su posto comune di scuola primaria presso l’I.C. di Parabita (LEEE846012). 

Di conseguenza, è revocato il trasferimento interprovinciale della docente PLATI’ Luana presso 

l’IC di Parabita nella scuola primaria posto comune; la stessa è riassegnata all’I.C. Gallipoli polo 

3 (LEEE87701N) scuola primaria posto comune. 

  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia.  

  

Il presente decreto, che rettifica il provvedimento di cui al prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024, 

solo per la parte qui prevista, è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio (www.ustlecce.it) ad ogni 

effetto di legge.   

   

  

IL DIRIGENTE  

Mario Trifiletti  

  

  

  

Ai Docenti interessati:  

(tramite e-mail in possesso dell’Ufficio)  

  

Ai Dirigenti Scolastici   

della provincia di Lecce  

(peo istituzionali)  

   

Al Dirigente dell’UST di Bari   

(peo istituzionali)  

  

All’USR Puglia  

(peo istituzionale)  

  

Al Sito web -SEDE   

  

Alle OO.SS. della scuola  

(peo istituzionali)  


		2024-05-30T12:16:46+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-05-31T10:00:34+0200
	protocollo




